

**Lucrari de reparatie curenta in
scopul amenajarii teritoriului
adiacent al ASP din str. A.
Puskin, nr. 42, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

**Lucrari de reparatie curenta in scopul amenajarii teritoriului adiacent al ASP din
str. A. Puskin, nr. 42, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 94 728,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Spatii verzi				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	40,00	53,90 53,90	2 156,00 2 156,00
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	40,00	77,70 77,70	3 108,00 3 108,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	56,00	90,98 0,00	5 095,00 0,00
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	56,00	90,98 0,00	5 095,00 0,00
5	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto	m3	40,00	51,80 51,80	2 072,00 2 072,00
6	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal	m2	200,00	12,60 12,60	2 520,00 2 520,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime				
7	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice, din azotat de amoniu granulat cu concentratie 33%	kg	10,00	15,60 5,60	156,00 56,00
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,00	733,40 337,40	1 466,80 674,80
9	Pret de piatra	Pamint vegetabil	m3	40,00	500,00 0,00	20 000,00 0,00
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				41 668,80 10 586,80
		1.2. Sistemul de irigare				
10	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	20,00	73,21 23,10	1 464,20 462,00
11	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	95,00	72,23 21,00	6 862,10 1 995,00
12	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	63,60 12,60	127,20 25,20
13	SA36A	Distribuitoar din alama pentru conducte din material plastic	buc	6,00	246,00 42,00	1 476,00 252,00
14	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2"	buc	6,00	271,50 14,00	1 629,00 84,00
15	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,00	78,36 16,10	1 567,20 322,00
16	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc	1,00	2 151,06 73,50	2 151,06 73,50

1	2	3	4	5	6	7
17	289456	Cutie p/u robinet	buc	6,00	250,00 0,00	1 500,00 0,00
		Total Sistemul de irigare Inclusiv salariu				16 776,76 3 213,70
		Total LCM Inclusiv salariu				58 445,56 13 800,50
		2. Lucrari de montare				
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	159,88 109,20	159,88 109,20
19	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,20	11 062,25 3 612,00	2 212,45 722,40
20	590-325	Cablu ВВГнг-LS-3x2,5	m	20,00	22,00 0,00	440,00 0,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 812,33 831,60
		3. Utilaj				
21	Pret piatra	Electrovana	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
22	Pret piatra	Programator X CORE-400i	buc	1,00	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 500,00

		Прямые затраты	lei	69 757,89
		Decontari fondul social	24,00 %	3 511,70
		Transportarea materialelor	6,00 %	2 605,70
		Total	100,00 +	75 875,29
		Cheltuieli de regie	2,00 %	1 517,51
		Total	100,00 +	77 392,80
		Beneficiu	2,00 %	1 547,86
		Total	100,00 +	78 940,66
		TVA	20,00 %	15 788,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		94 728,79 14 632,10

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

